POCCUINCKASA ®ENEPALINA
OPJIOBCKASA OB/IACTb

MyHuuUunanbHoe obpaszoBaHue
«opoackoe noceneHve 3MueBKa»

AQMUHUCTpaLmsa nocenka 3MMeBka

MOCTAHOBJ/IEHUWE

or 07 oktabpsa 2013 roga No 58 a
r.n. 3mmeBkKa

O6 yTBEpXAeHUM MyHULMNa/IbHO
[ONTOCPOYHON LieNeBoil NnporpamMmb
«KomMnnekcHoe pasBuTne CUCTEM
KOMMYHa/IbHON MHPpacTpPyKTypbl

Ha TeppuUTOpPUN rOPOACKOro noceneHns
3muneBka CBepa/10BCKOro paoHa
OpnoBckoi o6nactn Ha 2014-2020 r.r.

B cootBetctBMM cO cTatbén 179.3 bBromkeTHOro kogekca Poccuinckoi
depnepauynn, depepanbHbiM 3aKkOHOM OT 30.12.2004 Ne 210-d3 «O6 ocHoBax
perynvpoBaHns  TapupoB  opraHu3auuii  KOMMYHasIbHOro  KOMIMJekca,
npukasoMm MuHuUcTepcTBa pervoHasibHoro passutua P® ot 06.05.2011 Ne 204 «O
pas3paboTke nporpamMmm KOMIMJIEKCHOINO pasBUTUA CUCTEM KOMMYHasIbHOW
NHOPaACTPYKTYPbl MyHULMN&IbHBLIX 06pa3oBaHuii». ®efepasibHbIM 3aKOHOM OT
06.10.2003 Neo 131-d3 «O6 o06Wux npuHLUMNax opraHnsaumm MecTHOro
camoynpasneHus B Poccuiickoin degepaunun, pPYKOBOACTBYSACbL YCTaBOM
MYHUUMMNAIbHOITo 06pasoBaHnsa ropoackoe rnoceneHne 3mmeBka

MOCTAHOBWI:

1.YTBepauTb MNMporpammy KOMMAEKCHOIo pasBUTUA CUCTEM KOMMYHasIbHOW
NHGPaCTPYKTYPbl FOPOACKOro noceneHns 3mmeBka CBepasiOBCKOro painoHa
Opnosckoit o6nactn Ha 2014-2020 r.r. /MpunoxeHune/.

2. Paamectutb Hactosee MNMoctaHOBMEHNE Ha caiTe ropoaCcKoro
noceneHna 3MneBka.



MpunoxeHue K

MNocTtaHoBIeEHUIO [1aBbl
a/IIMHUCTPaUun nocesika 3mMmeBka
Ne 58a o1 07.10.2013 .

NMPOrPAMMA
KOMM/IEKCHOIO pas3BUTUSA CUCTEM
KOMMYHaUTbHON NMHADPAaCTPYKTYPb!
ropoackoro noceneHnsa 3MmMeBKa

CBep/A/IOBCKOro panoHa
Opnosckon obnactu Ha 2014-2020rr

r.n. 3mmeska 2013 .



MACIOPT
MporpaMmbl KOMM/IEKCHOIO PasBUTUS CUCTEM
KOMMYHa/lbHO MH(pPaCcTPYKTYypbl
ropoAcKoro noceneHus 3mmeska CBepAsioBCKOr0 paiioHa
OpnioBCKOW 061acTun
Ha 2014-2020rr.

HanmeHoBaHue por pammel KomMnnekcHoe pasBUTME CUCTEM KOMMYHasbHO MHAPACTPYKTYpbI
Fopoackoro nocenexHvs 3mveBka CBepAnoBCKOro palioHa OproBCKoi
obnacTtu
Ha 2014-2020IT.

OcHoBaHue ansa paspaboTku MNMporpammel depepanbHblii 3akoH 0T 30.12.2004r. Ne210 ~ ®3 «O6 ocHOBax
perynupoBaHusa TapucoB opraHusauuii KOMMYHabHOTO KoMMaekca»

3akasuuk Mporpammsl ApmMuHncTpaumna nocenka 3mveska CBepA/iO0BCKOro panoHa OpnoBCKoW
obnactn
PaspaboTuuk Mporpammesi MyHuumnanbHoe yHuTapHoe npeanpusatne «KommyHcepBuc»

ropofcKoro noceneHvs 3mmeska

OcHOBHbIe Lenu 1 3agauun MNporpammel Lenu nporpammei:
-Co3faHune ycnoBuil ana npvBefeHnss KOMMYHabHOW MHPaCcTPYKTYpbl B
COOTBETCTBME CO CTaHAapTamu kayecTBa, o6ecneynBalLLLMMm
KOMpOpPTHbIE YCNOBUA NPOXMBAHNUA HaceneHus r.n. 3MmneBka.
3apaun nporpaMmmel:
-PEKOHCTPYKLUA M MOAEPHMU3aLNS 06 EKTOB KOMMYHAaIbHOM
MHAPaCTPYKTYpbI;
- NOBblWEHNE 3PPEKTUBHOCTM ynpaBneHns 06bekTaMn KOMMYHabHOM
MHPACTPYKTYpbI;
-nNpMBAeYeHne cpescTB BHEBOAXKETHbIX UCTOUYHUKOB A1
(hUHaHCMPOBaHNS NPOEKTOB MOAEPHMU3aLNM 06BEKTOB KOMMYHasbHOM

MHD PACTPYKTYPSI.
Cpoku peanusauun MporpamMmmsi 2014-2020IT.
OCHOBHble HanpasneHus MporpaMmsbl -BogocHabxeHue r.n. 3mueska

-BopooTtBeseHve r.n. 3mmeska
-TennocHabxeHwue r.n. 3mMmeBka
- C6op u BbIBO3 TBO r.n. 3mueBka

O'/Knpgaemble pe3ynbTaThl -.MonepHwawm n o6HOeNeHNne KOMMYyHa-TbHOW HHpacTp\ KTypbl T.M.
3MUEBKA,
-CHMXEHME NPOBHSA M3HOCA CYLECTB>TOLWMNX 06BbEKTOB KOMMYHaIbHOM
NHhpacTpyKTypbl;
-CHMXeHMe aKkcnayaTaluMoHHbIX 3aTpar;
-MoBblWEeHNE HAAEXHOCTN BOAOCHAOXEHNA 1 BOAOOTBEAEHUS,
-YnAyJdweHne 3KoI0TMYECKon cutyaymmn B r.n. 3MMEBKA;
-MpuBneyeHne BHEGAKETHLIX CPEACTB XTA (PMHAHCMPOBAHMSA NPOEKTOB
MOniepHn3auMm 06bEKTOB KOMMYHaNbHOW MH(PaCTPYKTYpbI.



OBWWAA YACTb.

MporpaMma  KOMMJIEKCHOrO  PasBUTUA  CUCTEM  KOMMYHa&IbHOW  MH(PacTpPyKTypbl I.N.  3MuMeBKa
CeepanioBckoro pailoHa Opnosckoit obnactu Ha 2014-2020 rr. paspaboTaHa B COOTBETCTBMM CO CT. 11
depepanbHOro 3akoHa ot 30.12.2004r. Ne210-®3 «O6 OCHOBax PerynvMpoBaHus LEH W TapudoB npeanpusTuii
KOMMYHa/IbHOTO KOMMJIEKCa».

Mporpamma KOMMMIEKCHOro pPasBUTUSA CUCTEMbl KOMMYHa/IbHOM MH(pacTpyKTypbl Ha 2014-2020rT. sABnseTca
COCTaBHOW HeOTbeM/IEMOW YacTblo DeaepanbHOM LiefeBor nporpammbl «KomniekcHast nporpamma MofepHu3aumm
N pedopMMPOBaHUA  XXUIULLHO-KOMMYHaIbHOTO  Xo3sicTBa Ha 2010-2020rr.», KoTopasi npefycMaTpuBaeTt
MOBbILLEHNE KaYyecTBa, NPefoCTaBisgeMblX KOMMYHaIbHbIX YCYT 419 HACENeHNs.

Llenbto MMporpamMmMbl pasBuUTMS CUCTE.M KOMMYHa/IbHOM WH(PACTPYKTypbl FOPOACKOrO MocenieHnst 3muneBka
Csepa/nioBckoro paitoHa Opnosckor o6nact Ha 2014-2020rT. ABNSETCS PEKOHCTPYKLUMSA U MOAepPHU3aLmMs 00BbEKTOB
KOMMYHa/IbHOM ~ MH(PaCTPYKTYpbl, CHWKEHWe WX CBEPXHOPMATMBHOIO W3HOCA, O6ecneyveHe YCTOMYMBOIO
06Cny)XuBaHUA NOTpebuTeneil KOMMYHasIbHbIX YCIYr, BHeApPeHVWe Mep MO CTUMYIMPOBAHWMIO 3(MEKTUBHOIO U
paLmnoHanbLHOr0 X039iMCTBOBaHWSA OpraHM3aumMm KOMMYHalbHOMO KOMIJIEKCa, NpUBIeYeHNe CPefCTB BHEOOMKETHbIX
NCTOYHWNKOB.

Mporpammoit npefycMaTpuBaeTCa MOAEPHM3aUMA M PEKOHCTPYKLUMS OOBLEKTOB B Chepe BOAOCHAGXKEHWS,
BOAOO0TBEAEHNUS, TENIOCHAOXKEHNSA 1 GnaroycTporcTBa.

Pa3paboTka Nporpammbl BbINOAHAMACH HA OCHOBE AaHHbIX MYTT « KOMMYyHCepBUC» TOPOACKOro noceneHus
3MUueBKa.

HeobxoanmocTb pa3paboTku 1 peanusaumy MNporpaMMbl Ha TEPPUTOPMKU TOPOLCKOTO NOCeneHns 3MueBka
CsepanioBckoro pailoHa OpnoBcKoit 06nacT 06ycnoBneHa OOLMM COCTOSIHUEM KOMMYHa/IbHOTO XO35IACTBa,
KOTOpPOe [JO0/MKHO 06ecneunTb HeoOXOAMMbIA 00beM BOAOCHAOXEHWS, BOAOOTBEAEHMS, TennoCHabXeHus W
GnaroycTponcTBa.

Peanunsaumio nporpaMMHbIX MepOnpUATUIA NpeaycMaTpyBaeTCA OCYLLECTB/IATL 3a CUET CPeACTB PanoHHOro
6rofkeTa, Or0)KeTa ropoACKOro rnoceneHns 3MMEBKa, a Tak e NpuBieYeHUs BHEOKOIKETHbIX NCTOYHMKOB.

MPOBJIEMA NN OCHOBAHVE HEOBXOAMMOCTW EE PELLUEHUA.

Ha cerofHALWHNIA feHb cMcTeMa KOMMYHa/IbHOTO X035ACTBA ABNSETCA KpaiHe Hea(eKTUBHON 1 3aTpaTHOM.
CofepXaHve 3TOW CUCTEMbI B €€ HbIHELWHEM BUAE HEMOCWIbHO HW A1 GHOMKETHON ciepbl, HU And MYTI
«KoMMyHcepBuC». AHann3 3Kcnyaraumm cUCTEM TenoCHabXeHUs (OTOMUTENbHLIX KOTEe/bHbIX), BOAOCHAOXEHNS,
BOA0O0TBeAeHMS, 6naroycTporicTBa ropofckoro noceneHmsi 3mmeBka CBepA/ioOBCKOro paioHa OpoBCKOW 06n1acTut
nokasaa, 4YTO O6BLEKTbl KOMMYHa/IbHOW WHMPaCTPYKTypbl WMMEKT 60/blIOA M3HOC. HeobxoauMo npou3BecTy
PEKOHCTPYKLMIO C MEepeKnafKon CamMOTEYHbIX W HAMOPHbIX KOMIEKTOPOB, [AaHHOe XO3AMCTBO MNPaKTUYecKu
Haxo4MTCH B aBapUAHOM COCTOSAHUN.

PewnTs nNpobneMy MOBbIWEHWS KayecTBa MPeAOCTaBNeHUs  KOMMYHa/IbHbIX — YCyr,  Y/yulleHWs
3KO/IOMMYECKOM CUTyauMmn Ha Tepputopum rOpOACKOro noceneHus 3mvieBka CBepAnoBCKOro pavioHa OprioBCKOM
06NnacT BO3MOXHO TO/MbKO MyTeM OObeAWHEHUS YCWIUA BCeX OPraHoB BACTU W MNPUBMEYEHWUS CPELCTB
BHEOIODKETHBIX MCTOYHUKOB.



COLEP>XAHWE MNMPOIrPAMMBI.

MporpaMmma KOMIM/IEKCHOrO PasBUTUA CUCTEM KOMMYHa/IbHOM WH(PACTPYKTYpbl FOPOACKOro MoceneHus
3mureBKa CBepanoBckoro parioHa OpnoBckoit 06nacTu Ha 2014- 2020rT. BKNKOYAET;

-nacnopTt lNporpammsl;

-06LLYH YacTh;

-nNpo6aeMy 1 OCHOBaHMe HEOOXOANUMOCTY ee PELEHMS,

-MMporpaMmy  peKOHCTPYKUMM U MOfepHM3aumMnm  OObEKTOB  BOAOCHabXeHWs,  6/1aroyCcTpoicTBa,
BOAOOTBEAEHUS W TennocHabXeHWs Ha TeppuTOpMM TOPOACKOro mnoceneHns 3mueBka CBepA/IOBCKOrO paiioHa
OpnoBcKoit 06nactn Ha 2014-2020rr., BK/OYAKOLLYHO CrefytoLme pasaensi:

pasgen 1. BomocHabxeHue;

pasgen 2. BogooTteefeHMe,;

pasgen 3. TensnocHabXeHwne; .

pasgen 4. Céop v BbiBO3 TEO.

B cooTBeTcTBUM C lporpammoli KOMM/JEKCHOTO pPasBUTUS CUCTEM KOMMYHa/lbHOW WMHMPaCTPyKTypbl, Ha
OCHOBaHWM TEXHWUYECKOr0 3aaHus, YTBepXaaemMoro Mnasoii AgMuHMcTpaumy CBepAnoBCKOro paiioHa OpnoBCcKoit
o6nacTy, paspabaTbiBalOTC MHBECTULIMOHHbLIE NMPOrPaMMbl W BbIMOMHSAKOTCA PacUeThbl HEOBXOAUMbIX (HUHAHCOBbIX
Pecypcos.



HAanmMmeHoBaHue meponpuaTna
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1 CHeTeMa BOJOCHAGXeHUs

111 Ycravouka cTaHuum
ooc3>KgIc InBam:si BoApI

1.1.2.

[Ipiioopuicinu.' lny6uumbix Hacocos

3amMeHa MChblAN4Yecku.4 rpy6 Ha
1.1.3. NONM3TUNEHOBbIE

yn (‘oselckan(600.m)

3ameHa ac6ecToBbIX rpy6 Ha
nonu muneHosble yn. Cnusaka. 1 Mas.
1..1bkuHa. Ty preHeBa (1400m)

3ameHa BOAOMEpPOB Ha CKBaXunHax

I 1.1.5.

lipiioopeiemte rny6UHHbIX HACOCOB

1 1.1.fv

KOMM/IEKCHOI0 PasBUTMS CUCTEM
KOMMYHaNbHOW MHADPaCTPYKTYpbl
rOpPOACKOro MoceneHns 3MneBKa

IMporpamma

CBepAasioBCKOro paioHa OpnoBCKoOiA 06nacTu
Ha 2014-2020 rr.

en, Lenu peanusauuu
H3M. MeponpuaTuii

[LoBeaeHve kayecTea
BOAb! [0 Tpe6oBaHus

CaHlHHa
wr.
O6ecneyeHne ctabunbHOro
BOJOCHaGXeHUs
7.

O6ecneyeHne ctabunbHoro
BOJOCHabGXeHNs

O6ecneyeHne ctabunbHOro
BOJOCHaGXeHNs

ObecneyeHne ctabunbHoro
BOJOCHabxeHNs

ObecneyeHne ctabunbHoro
BOAOCHabXeHNs

MCTOUYHMKN
(MHaHCUMpOBaHUA

PaioHHbIn 6lomxeT

BHeb6OaAXeETHbIE
MHBECTULMUN

PaiioHHbIN 6logxeT

BHebaXeTHble
MHBECTULUN

PalioHHbIM GlogKeT

BHeb6ogKeTHbIE
HHBECTULM 1

PaioHHbIn GlogpkeT

BHeb6ogpKETHbIE
MHBECTULMU

PaioHHbIn BrogxeT
Broaxert r.n. 3mueBka
PaioHHbIn GrogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULMM

Bcero, B

T. 4.

13000

160

1400

2500

48

160

2014 .

0

80

80

O6beMbl (hMHaHCMpOBaHUSA, TbiC.pyob.

2015 .

13000

80

700

1250

24

80

2016 T.

700

1250

24

2017 r.

2018 r.

2019 r.

2020 r.
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I1,).

1113

1114

liMMi'noEiaimc mcpompusarns

3ameHa 06HSAaKN Ha CKuYlKlWrax

KanuTcUibHbiH pemMoHT naBunboHa

cksaxuHbl Mo yn Knuma-TanaTblHOBa

YCUHIOHKA CTAHUMN 3anliTel 1
airtOMTi nkH «CTpax»

1lpHolcheremne npenapaTos Ans
XN0pPUPOBAHUSA BOAbI

llpocKi n 6ypeHune HOBOH ckmaxura

1lpHo6pereHne 1 ycTaHOBKa YaCTOTHbIX
npeo6pasoBaTtenei

1lpuol)peTenne n ycTaHOBKa 3afBUXEK

YnaHouka BOAONPOBOAHBLIX KO/TOHOK

llpiioopeiemie xene3o6eTOHHbIX konel,
;bll BOCCTAHOBNEHUS W pemola
aBapuiiHbiX Konoaues

.9

en,

H3IVI.

Lenn peanunsaunu

MepoOnNpuAaTuin

OKOHOMUS 3HEpPropecypcos
Becnepe6oiihas pa6oTa
npu aBapuitHbIX cUTyauusax

O6ecneveHne cTabunbHoOro
BOJOCHaGXeHNs

O6ecneyeHne ctabunbHoro
BOJOCHaGXeHUs

fe3nHdekumnsa

C)6ecneyeHue ctabunbHoOro
BOJOCHaGXeHUs

SKoHOMUSA
3Hepropecypcos

BecnepeboiiHana pa6oTta
npu aBapuitHbIX CUTyaynsax

O6ecneyeHne ctabunbHoro
BOJOCHaGXeHUs

NcToUHNKNK

puHaHCcnpoBaHMUA

Paiiomibtif 6toaxeT

BHebwAXeTHble
MHBECTUL NN

PaiioHHbiii 6t0gxeT

BHeb6oaxXeTHbIe
MHBECTUL NN

PaiioiiHbiii 6loxeT

BHeb6aXeTHbIe
WHBECTHLHH

PalioHub|l 6l0axeT

BHebwaAXeTHble
MHBECTUL NN

PaTioiiHbiii 610axeT

BHebwaAXeTHble
MHBECTUL NN

PalouHbi 6logxeT

BHebwAXeTHbIE
MHBECTULU N

PaitoHHLEW 6GlogxeT

BHebwaAXeTHble
MHBECTUL NN

PalioHHLEW GloaxeT

BHeb6aXeTHbIE
MHBECTUL UK

PaitoHHLEN 6logxeT

BEES6EQIK MEEBECT.

Bcero, B
T. 4

22

60

32

3000

1500

260

64

320

2014 r.

10

20

130

32

O6beMbl (PEEHAEECEEPOBAEEEEA, 1 .EC .py6.

2015 .

12

40

32

3000

750

130

32

160

2016 .

750

160

2017 r.
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1.1.16.

2.1

11

2.V

LALL

..... en.

N3M.

YckxoBka HOBbIX noxapHblXx rugpaHToB

MTOTroO:

HopooTtBepenue

Pck()|IClpykyllf konnektopa ¢
HCpcknankom camoleuHbix HaNoOpPHbIX rpy6

*

3ameHa HacocoB Ha KU C Ha
)JHeproc6eperawounwe

Y cl;nlomka laBO.aviiKii Ha ouncTHble

TemoT 'uaiiHM KUC n OC

NTOTO:

TITMNOCHABXEHWE

Kaapnuub/las

3amMeHa aBToMaTukn Ha koten KB(I>C-0S

r
. ol =

H.CJIll pcagunsaunu

MeponpuaTui

BeuyonacHocTb HaceneHus

I n. 3mueska

O6ecneyeHune
6ecnepe6oiiHoro oteoaa
CTOYHbIX BOJ

O6ecneuyeHune
6ecnepe6oiiHoro oTsoaa
CTOYHbIX MoN

Ob6ecneveHune
6ecnepe6oiiHoro oTsoaa
CTO4YHbIX HOAO

ObecneuyeHune
6ecnepe6oiiHoro oteoaa
CTOYHbIX BOA

ObecneuyeHune
TennocHaGxeHnem B
OTONUTENbHbIA CeYoH

MCTOYHNKN
(HMaHcupoBamnms

PaioHHbIn 6logxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULN 1

PaioHHbIn BlogxeT

BHebogpKeTHble
MHBECTULNM

PaioHHbIn GrogxeT

BHeb6HMKETH ble
MHBECTULNM

PaioHHbIn GrogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULNM

PaioHHbIn 6loaxeT

B|«e6romKeTHble
MHBECTULNM

PaioHHbIn 6rogxkeT

BHeb6ogpKeTHbIE
MHBECTULNM

Beero, & 2014 r.
T. 4
160 80
0 0
22686 432
10400 4000
0 0
20 10
0 0
80 0
0 0
60 0
0 0
10560 4010
80 40

O6bembl hunaHeHpoBanus, TbiC py6-

2015 r.

80

19370

6400

10

40

30

6480

40

2016 r.

2884

40

30

70

2017 r.

2018 r.

2019 r.

2020 .
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V1,2

3.1.3.

3.1.4.

3.1..3.

3.1.6.

3.2.

3.2.1.

3.2.3.

en.
1l.iiiMeiioiiaimc MCpPpONPUArnsa
1nMm.

PeMoOH T (pyHAaMeHTa, A4bIMOBOW TPy6bl,
KpPOB/W, nokpacka Npy6 BHYTPWU KOTENbHOM,
‘laci MUHBIM PEMOHT TeMnoTpacchl

PcBHUfH yanopHoii apmaTypbl

3a.MeHa cUrHanbHOTO nposojga

K'ocmeluyeckml! peMoHT koTenbHOi

C'ynboyrons

1r.

n 101 O:

Aom KynbTypbl

3amMeHa cpeAHuUX cekumnii Ha koTnax KUM-5

3amMeHa iaaoiioi 0 cueTuyMka Ha COBpEMEHHbI

3ameHa aBapuiiHOii aBTOMaTUKN Ha KoTne
" '‘KUYM-5 Ha HOBVIO

Llenn peanunsauuu
MeponpuaTnii

O6ecneveHune
TennocHabxeHnem B

OTONUTENbHbI CE30H

O6ecneveHune
TennocHabxeHnem B

OTONUTE/NbHbIW CE30H

BesonacHocTb

O6ecneveHune
TennocHabxeHnem B
OTONUTENbHbIN CE30H,

6e30nacHOCTb, 6GbITOBbIE
YCNOBNUA COTPYAHWNKOB

OuuncTka BOAbI

O6ecneuyeHune
TennocHabxeHuem B
OTONUTENbHbIA CE30H,

6e30nacHOCTb, 6bITOBbIE
YCNOBUSA COTPYAHUKOB

KoHTponb 1 yuyeT pacxoga
rasa

O6ecneueHne
TennocHaGxeHuem B
OTONUTENbHbIN CE30H,

6esonacHocTh

MCTOYHUKMN
(uHaHCMpoBaHuA

PalioHHbIM GloaKET

BHeb6ogKeTHbIE
WHBECTULMN

PaioHHbIl 6rogxeT

BHeb6logpKeTHbIE
MHBECTULMN

PaioHHbI GropxeT

BHeb6aKeTH ble
VH BECTU LK

PaioHHbIl GropxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULMU

PaiioHHbIl 6logxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULUN

PaioHHbI BrogxeT
4,

BHeb6ogKETHbIE
MHBECTULMU

PaioHHbIl GrogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
UHBECTULMN

PaioHHbIl GrogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULMN

Bcero, B

T. 4

23

10

32

149

28

10

2014 r.

10

10

10

74

O6beMbl (bHNAHEHPOBAHUSA, TbiC.pyb.

2015 .

13

10

63

28

10

20

2016 r.

12

12

2017 r.

2018 r.

2019 r.

2020 .
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Wi liniiMciKiiiaimc meponpna T™
‘3ameHa impKyjiiipyioiuem wacoca Ha 6onee
XOHOMMUYHbBIM
3.2.4.
MTOTO:
3.3.
MOJTOAEXHAA
3ameHa ogHoro kotna KYM-5
3.3.1.
NTOro:
3.4.
HO/NEBAA
3amena [@A0NON0 cuetunka Ha COBpEMEHHbIN
3.4.1.
3amMeHa UMPKN IMpPY TCTO Hacoca Ha 6onee
XOHOMUYHBIM
3.4.2.
PemMoT 6104HO MeTannuyeckoi
KOTeNbHOM
VciaiioHKa paclfupun'l'CNbl10ro 6aka
3.4.4.
YaelnylllM pemon! ntonsumm rcunospacchl
120m
3.4.-S,

en,

N3M.

Llenn peanusauun
mMeponpuatTul’!

OBCCCMOHIC
1 CN/I0C1 AGKCHUEM B
0T TCAbl bl CE30H,
6e30MnacHoCTb

ObecneueHre
TEM/IOCYABKCMCM B
OFOHW 1 €/1bL biiA CCLUN.
OCIOMSICHOCTb

KoHrpo.n. Il yuer
pacxopa laia

Ob6ecneyeHHe
reniocHaGXeHHEM B
01011 UTE/Ibl: MIA CEIOH,

6e30MnacHoCTb

ObecneueHre
TEN/I0CHABXKEHEM B

6etonacHoOCTb, ObITOBbIE
YCNOBUST COTPYAHWKOB

ObecneueHre
1 CH/IOCHABXEHVEM B
OTOMUTESbHBI CEloH

O6ecneueHre
TEN/I0CHABXKEHEM B
OTOMNUTESbHbI CEHOH

MCTOYHUKM

pUHaHCUPOBaHUSA

PaioHHbIN GlogxeT

BHeb6ogpKeTHbIE
HHBECTUUNHM

PaioHHbIn 6rogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULM N

PaioHHbIn GrogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
HHBECTUVHU

PaioHHbIn 6rogxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTUUNM

PaioHHbIN GropKeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULM N

PaioHHbIl GropxeT

BHeb6ogKeTHbIE
WNHBECTULMH

PaioHHbIn GrogxeT

BHeb6ogKETHbIE
MHBECTULMU

Bcero, B

15

73

50

50

35

2014 r.

15

15

25

25

35

O6bembl g||:anCipoBaHMa, Thic.pyb.

2015r. 2016 r. 2017 r. 2018T.

0 0 0 0
0 0 0 0
58 0 0 0
25 0 0 0
0 0 n 0
25

0 0 0 0
10 0 0 0
0 0 0 0
15 0 0 0
0 0 0 0
3 0 * 0 0
0 0 0 0
3 0 0 n
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

2019 r.

2020 r.



O6beMbl hHancupoBanms, Toic.pyob.

Ne . . en. Lenn peanusauynu MCTOUYHUKN
llaiiMeiioiunme meponpusarus N ® Beero. B
1/ 1131V1 MeponpuaTnn MHaHCMpoBaHUA
ponp P " 2014r. 2015r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 T. 2020 r.
T. 4
Pcum'wsa wmopuon apmatypel O I no 50 mm O6ecneuyeHne PalioHHbIN 6mp'x(eT 2 2 0 0 0 0 0 0
TelllOcnabxcHuem B
OTOHUTENbNbIH CEHH
3.4.6. BHebogpKeTHblE
0 0 0 0 0 0 0 0
WHBECTUUNHN
N llpMooperemic cekunu k kotnam KUYM-.5 (4 O6ecneuyeH HC PalloOHHbIN 6}0p')|(eT 28 0 28 0 0 0 0 0
111n) TeHnocHa6xeHuem B
OTONMHTCNAbHbLIH CE30H
3.4,7, BHebogKeTHble
0 0 0 0 0 0 0 0
NHBECTUUNN
MTOro: 99 40 59
3.8,
KNn4d:
NMpuobpetTenne kotna 1u4yM-5 O6ecnedyeHue PalioHHbIN 6|O,C||)KeT 50 50 0 0 0 0 0 0
TennocHab6xeHuem
3..VL. BHebmKeTHbIe
A 0 0 0 0 0 0 0 0
WHBECTHUNN
3amewHa iiiip KV jiiip vioiiiiix HacocoB O6ecneyeHune PalioHHbIN 6}0p')|(e‘|' 30 15 15 0 0 0 0 0
TennocHabGxeHuem
3.5.2. BHe6pKETH ble
Ax 0 0 0 0 0 0 0 0
WHBECTULNH
Mosepka npu6opos yueTa Be3onacHoCThb PaiioHHbIN 6|0p')|(e‘|' 6 6 0 0 0 0 0 0
(1aMV|TanMTa 0 pOB, MAHOMETPOB)
3.5.3. BHebmKeTHble
A 0 0 0 0 0 0 0 0
WHBECTHUUN
3ameHa taToBO! 0 cue iYHka Ha KoHTponb Uyueta PalioHHbIN 6}OA)KeT 10 10 0 0 0 0 0 0
COBpPEMEHHbIN pacxofa rasa
3.5.4. BHe6lompKeTHbIE
0 0 0 0 0 0 0 0
MHBECTULNN
14'MOIM koTenbl 1011l (pyHnameHT Ob6ecneyeHHe PalioHHbIN GlomKeT 8 4 4 0 0 0 0 0
nnMoBoH rp\T)[>|, kpoBK) TennocHabxeHnem
3.5.5, BHebmpKeTHbIE
A 0 0 0 0 0 0 0 0
WHBECTHHUN
NTOro: 104 85 19 0 0 0 0 0
Bcero Mo 475 239 224 12

TeVWJTOCNABXEWNIO:



4.1.

4.2,

c()cpn c6opa u libiBOJa
rmcpablx 66ITOBLIX 01X040B
O6opyaoBaHue naow,anok ans

cbopa TBEpPAbIX ObITOBbLIX
0TX040B M Mycopa (TBepaoe

nokpbITUE, orpaxaeHue)

11puobpeTeHne KOHTENHEPOB
ons cbopa TBepAbIX O6bITOBLIX
0TX0Z0B U Mycopa

NTOTIO:

ISCFT O MO NPOTrPAMME:

en,

N3M.

Uenn pean:naiilu
MeponpuaTnii

CosgaHue yyacTka
cknaguposaHus TbO
B COOTBETCTBUYU
cob6noaeHnem
Tpebyemoro
NPOEKTOM MOSnUroHa
KO3 hpuuneHTom
mnbTpauun.
MpepoTBpalLleHue
3arpsisHeHus
rPYHTOBbIX BOA U
noyB.

CospgaHue yyacTtka
cknaguposaHus TbO
B COOTBETCTBUU
cobnogeHnem
Tpebyemoro
NPOEKTOM MOSuUroHa
KO3 PULMNEHTOM
unbTpaumn.
MpepoTBpalLleHue
3arpsisHeHus
rPYHTOBbIX BOA U
NnoyB.

MCTOUHNKN
(MHaHCUMpoOBaHMA

PaioHHbI 6omxeT

BHeb6ogKeTHbIE
MHBECTULM U

PaioHHbIn BrogxkeT

BHebogpKeTHblE
MHBECTULM

Bcero,B
T. 4.

141

70

211

11246

2014 r.

70

35

105

4354

O6beMbl hHaHCUPOBaHUSA, ThiC.py6.

2015 r.

71

35

106

6810

2016 r.

82



